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Vår verksamhet:  
Vattendroppen är en I Ur och Skur-förskola och har sin verksamhet i en villa i 
Sticklinge, Lidingö. På Vattendroppen är vi 25 barn och 5 pedagoger. Det är två 
förskollärare och tre barnskötare. Det finns två hemvister där barnen är 
uppdelade utifrån ålder. De yngsta, 1–3 år, har sin hemvist på nedervåningen och 
de äldsta, 4–6 år, har sin på övervåningen. I äldre gruppen är det 15 barn och i den 
yngre gruppen 10 barn. Det kommer att finnas olika gruppkonstellationer i 
verksamheten beroende på aktiviteter och projekt. Det är två pedagoger som 
arbetar med de äldsta barnen, och två pedagoger med de yngre. Förskolan har 
egen kock som lagar maten, till stor del ekologisk, från grunden. Varma delen av 
året lagar han mat i skogen en dag i veckan. Vid eldningsförbud lagas maten i 
förskolans kök. Vi äter ofta lunchen ute på gården, och ca en gång i veckan tar vi 
med mat och äter i skogen.  

 

Vårt uppdrag: 
Vi arbetar utifrån styrdokumenten Skollagen, Lpfö18, vår trygghetsplan samt FN:s 
Barnkonvention. 

I Ur och Skurs mål utifrån Läroplanen, Utbildningen ska ge varje barn: 

Förutsättningar att utveckla intresse för och kunskaper om naturen samt utvecklar 
en naturkänsla 

• Förutsättningar att utveckla kunskap om en hållbar livsstil 

• Förutsättningar att utveckla kunskap om och praktiskt handlande efter 
allemansrätten 

• Stöd och stimulans i hela sin utveckling genom vistelse i naturen 

• Möjlighet till rörelse och gemenskap på ett lustfyllt sätt i naturen 

• Förutsättningar att utveckla grunden till ett livslångt intresse för friluftsliv 
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Identifierade utvecklingsområden och prioriterade mål 

 

Våra prioriterade mål 

 

 

 

 

 

Önskad effekt:  

En effektivisering av hur vi använder tiden. Med tydliga ramar så kan arbetet 
sättas igång direkt, alla gör på samma sätt och det blir lättare att utvärdera 
tillsammans. Barnen får en tydligare röd tråd och kan se sitt egna lärande och 
utveckling.  

Hur:  

En mall eller checklista för projektarbet tas fram under planeringstid för 
förskollärare, bitr. rektor och rektor.  

Arbetsplanen skrivs in på årshjul som stående punkt på APT, och utvecklingsdagar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Systematiskt kvalitetsarbete 

Vi behöver arbeta efter en tydligare projektstruktur, vi ska ta fram en ”checklista” för hur 
vi arbetar med projekt, från start till slut.  

Vi fortsätter diskutera kring hur arbetet med arbetsplanen fortskrider på varje APT, och 
på våra utvecklingsdagar. 

 

 

Gård & miljö 

Vi vill skapa en trygg lärmiljö för barnen, med tydliga ”ställen” för 
lek/skapande/rekreation. Vi vill minimera spring på gården, för att alla ska känna sig 
trygga rent säkerhetsmässigt. Detta kan göras genom tydligare lekställen, där lek kan få 
pågå länge.  

Ta fram redskap/material för att kunna utveckla miljön ännu mer.  
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Önskad effekt:  

Trygga barn som vet att deras lek kan få vara ifred utan störningsmoment. Genom 
tydligare lekställen kan barnen själva lättare snabbt komma in i lek och ta ansvar 
för sin lekmiljö, plocka undan och avsluta på stället innan de går vidare till nästa 
lek.  

Hur:  

Diskussion i arbetslagen. Samtal/samling med barnen om eventuella önskemål. 
Sedan återkommande samtal (barnråd) om hur vi ska arbeta fram vår miljö, och 
hur de tycker arbetet går.  

 

 

 

 

 

 

Önskad effekt:  

Barn som är nyfikna inte bara på naturen, utan också (frilufts-) livet som kan vara 
runt omkring. Att barnen får en sådan känsla som sitter livet ut, för natur att det 
blir naturligt att vilja ta hand om den, till exempel genom att inte skräpa ner, och 
att man tar hand om naturen, genom att plocka upp skräp när man ser det. Men 
också att få en gemenskap genom att vi umgås i naturen, sitter vid elden, lagar 
mat/mellis ute tillsammans.  

Hur:  

Genom att planera alla pass samtidigt i förväg gör att vi är väl förberedda och kan 
arbeta med barnens intressen och nyfikenhet med alla sinnen, och på många olika 
sätt, och mer kunna djupdyka i vissa ämnen.  

Vid planeringar alltid tänka ett extra varv om hur vi kan få in friluftsliv/IUS i alla 
projekt.  

I Ur och Skur 

Genom att göra planering för flera veckor framåt, så vill vi binda samman våra Mullepass tydligare 
för barnen. Att få uppdrag, genom t.ex brev från Mulle för att väcka barnens intresse och 
nyfikenhet. Det som arbetats med på våra pass, ska fortsätta spilla ut i resten av våra projekt, och 
fördjupas därigenom.  

Även projekt som inte hör samman med Mullepassen, ska till viss del vara friluftsrelaterat.  

 



2025-11-21 

Planerade aktiviteter: 

IUS:  
Eldning kring vindskyddet varje fredag med pinnbröd.  

Mullebrev med uppdrag åt barnen.  

Hösten arbetar vi med lite mer med växter, löv, svampar, mossa och bär.  

Våren fokuseras till djur. Myror, bin, insekter, fåglar, maskar etc. (plus lite om 
knoppar).  

Fokusera på ”upplevelsebaserat lärande” i planeringarna.  

Gård och miljö:  

Lyfta fram idéer kontinuerligt under utvecklindagar/APT:n.  

Grupplekar, gympa, dans, rörelselekar på eftermiddagarna på baksidan, samlar 
många barn på ett ställe.  

Stationsaktiviteter när det passar, till exempel målning, experiment, pyssel.  

Utveckla de stationer/hus vi har, vad behöver vi för material? 

 

Systematiskt Kvalitetsarbete: 

Ta fram struktur för projekt och planeringstillfällen.  

Gå igenom årshjul inför APT och utvecklingsdagar.  

 


